CAPVT VIII.

ETRVRIAE GVBERNATIO
Ecclesiastica & Politica.

ETruria, pro maiori hodie parte, nunc paret Magno Etruriae Duci, ex gente Med-

Medicæa. In: er opida, quæ possidet, *Florentia, Pisa & Sena*, tres olim potentes Respublicæ, eminent.

Primum Florentiæ Ducem anno 1530. Carolus V. Imperator creavit generum suum, *Alexandrum Medicæum*. Cui anno 1537. à suis confosso, in principatu successus est *Cosmus*, XVIII. annorum adolescens. Hic à Pio V. Papa ex Duce Florentino Magnus Etruriæ Dux primus creatus est, anno 1569. verbis istis coronæ inscriptis, ex mandato eiusdem Pontificis: *Pius V. Pont. Max. ob eximiam dilectionem, & Catholica Religionis zelum, præcipuumque Iustitiæ studium donavit.*

Idem *Cosmus* ordinem Equitum S. Stephani an. 1560. instituit, qui hodieque bellicâ aduersus Turcas gloriâ florent. Vide Origines nostras Equestres.

Sub ditione Magni Etruriæ Ducis tres sunt Archiepiscopatus.

FLORENTINVS ARCHIEPIS.

per Martinum V. anno 1421. *Firenza.*

Fæsulanus.	<i>Fièzola.</i>
Pistoriensis.	<i>Pistoia.</i>
Volaterranus.	<i>Volterra.</i>
Collensis.	<i>Colle.</i>
Burgi S. Sepulcri.	<i>Burgo S. Sepulchro.</i>
	<i>Sar-</i>

Sarfanensis per Nicolaum V. Papam, Lunà
per Gothos destructâ. *Serzana*, in ditio-
ne Genuensium.

*Montis Politiani. *Monte Pulciano*, patria
Rob. Bellarmini Card.

*Cortonensis per Ioannem XXII. *Cortona*.

SENENSIS ARCHIEPISCOP.

per Pium II. anno 1449. *Siena*,
Academia.

Suanensis.

Soana.

Clusinus.

Chiusi.

Grosssetanus, seu Rosetanus.

Grosseto.

Massensis, seu Massanensis, cum Populonien-
si vnitus. *Massa, Populonia*.

Pientinus, seu Corfimanensis. *Pientia*,
AENEÆ Siluij patria, qui postea Pius I I.
Papa hunc Episcopatum instituit.

Ilcinensis.

Monte Alcino.

PISANVS ARCHIEPISCOP.

per Vrbanum II. aut Innocentium II.
Pisa, Academia, anno 1309.

Ciuitatis solis.

Ciuitella.

Adiacensis, in Corsica insula Reipubl. Ge-
nuensis.

Aiazzo.

Sagonensis, ibidem in opido Vicensi aut
Caluiensi residens.

Sagona.

Aleriensis, ibidem.

Aleria.

CAPVT

CAPVT IX.

DE DVCATIBVS MANTVÆ,

*Mutina, Urbini, &**Parma.*

MANTVÆ, Virgilij Poetarum *Mantua.* principis patria, Ducem habet ex gente Gonzaga, qui & Montiferrati Ducatum obtinet, Paleologis extinctis. Vincentius Dux an. 1608. ordinem militarem *Redemptoris Iesu Christi* instituit, in honorem miraculose sanguinis eiusdem Domini nostri, qui Mantuæ in templo pulcherrimo Canonorum S. Andreae, magna religione, à multis retrò sæculis adseruatur. Fit eius mentio in veteri Chronico, quod Petrus Pithœus edidit cum XII. Scriptoribus coætaneis.